1

平成 30 ফ 8 月 8 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ロ ジ ネ ッ ト ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 শ  木 村 輝 美

（コード番号 9027 札証）

問合せ先 常 務 取 締 役
経営੫画管৶本৖শ 橋 本 潤 美

（TEL 011－251－7755）

グループ内組織再編に関するお知らせ

 当社は、本日（平成 30 ফ 8 月 8 日）開催の取締役会において、当社の完全子会社を当事会社と

する組織再編を実施することについて基本方針を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．組織再編の概要

   平成 30 ফ 10 月 1 日付で当社 100％出資の新会社「株式会社ロジネットジャパン東日本（仮

称）」を設য়し、平成 31 ফ 4 月 1 日を஍ৡ発ে日として、札幌通運株式会社から৊社の本州地

区における全事業と、中央通運株式会社から営業機能とをそれぞれ分割して、株式会社ロジネットジ

ャパン東日本（仮称）に移管のうえ事業統合を致します。

なお、఻৬的な再編方式等にঢ়しましては、今後、ৌ଴会社の詳細分ෲをষい、本ফ中を目途に

決定の上、あらためてお知らせする予定です。

２．本組織再編の目的

本件は、平成 28 ফ 3 月 29 日に発表した平成 28 ফ২から平成 30 ফ২までの 3 ফ間をৌ଴

期間とする中期経営計画“第２の創業期へ“における「ಌなる成শに਱けた経営基ೕのਘ৲」の一環

として実施するものでありますが、今回の組織再編の目的は以下のとおりです。

新設会社
ロジネットジャパン
東日本（仮称）

札幌通運

本州地区
の全事業

中央通運

営業
窓口

2

・ 札幌通運株式会社の本州地区が得意とするト嵑ッ崗輸送・ಠಛ・崣ン崧ー運営ৡと、中央通

運株式会社が得意とする JR コンテナ輸送を融合させた総合的な営業展開の推進により、本

州地区峑のಌなる事業シナジー効果の追求

・ グループ内の拻৶・事務作業を標準化、集中することによる、業務の੄ৡ化

・ 中਋৽営ੑ઺の組織ਅറに基づくグループ各社の機能分担・事業目的の明確化

なお、当社グループは、平成 28 ফ 4 月にਧ日本地区での組織再編を実施しておりますが、今回の

東日本地区での組織再編によって、当社グループは大き岹ਨਲ੊、東日本、ਧ日本の３崾ロッ崗਑とな

ります。

今後は、それぞれの崾ロッ崗でグループ内の事業会社が一৬となった事業展開をষうことにより、さらに

グループの全国展開及び業容の拡大を推進させてまいります。

３．組織再編の日程

新会社設য়の取締役会決議 平成 30 ফ 9 月中（予定）
新会社設য়登記日 平成 30 ফ 10 月 1 日（予定）
分割統合の詳細決定 平成 30 ফ 11 月中（予定）
分割統合の஍ৡ発ে日 平成 31 ফ 4 月 1 日（予定）

４．当事会社の概要
 分割会社 新設会社

名   称 札幌通運株式会社
（平成 30 ফ 3 月 31 日現在）

中央通運株式会社
（平成 30 ফ 3 月 31 日現在）

株式会社ロジネットジャパン
東日本（仮称）

所 在 地 札幌৘中央区大通ਧ 8 丁目
2 番地６

東京都港区三田 3 丁目 12 番
14 号ニッテン三田ビル 4 階

未定

代 表 者 の 役 職 ・
氏 名

代表取締役社শ 片岸俊幸 代表取締役社শ 宮入武彦 未定

事 業 内 容 ో੟ঽ৿੤運ଛ事業、ಠಛ業 他 ో੟ঽ৿੤運ଛ事業 他 ో੟ঽ৿੤運ଛ事業 他

資 本 স 1 億円 9,500 万円 未定

設 য় ফ 月 日 昭和 25 ফ 3 月 10 日 昭和 25 ফ 4 月 24 日
平成 30 ফ 10 ফ 1 日

（予定）
発 ষ ੋ 株 式 総 ਯ 1336 万 8863 株 1 万 4500 株 未定

決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日
大株਌及び੅株ૻ૨ 当社 100% 当社 100% 当社 100%

純 資 産 6,723,421 千円 1,226,590 千円 ―

総 資 産 17,647,901 千円 4,615,592 千円 ―

1 株 当 り 純 資 産 502.92 円 84,592.47 円 ―

3

5．当事会社のઉ੺３ফ間の業績
 札幌通運株式会社 中央通運株式会社

決 算 期
平成 28 ফ

3 月期
平成 29 ফ

3 月期
平成 30 ফ

3 月期
平成 28 ফ

3 月期
平成 29 ফ

3 月期
平成 30 ফ

3 月期

売 上 高 （ 百 万 円 ） 36,242 33,853 37,067 6,790 7,022 7,322
営 業 ਹ இ （ 百 万 円 ） 961 1,114 1,330 328 405 404
経 常 ਹ இ （ 百 万 円 ） 970 1,133 1,362 345 408 411
当期純ਹஇ （百万円 ） 978 696 863 213 256 253
1株当り当期純ਹஇ（円） 73.17 52.09 64.61 14,750.34 17,678.24 17,475.14

６．業績に与える影響

本組織再編は、当社の完全子会社間におけるグループ内組織再編であり、当社の連結業績に与

える影響は軽微であります。

なお、事業所の統廃合等に伴う当社の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、

今後、業績予想の修正が必要となる場合には、速やかに開示致します。

以上